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OR.0002.20.2025 

 

 

 

PROTOKÓŁ NR XX/25 

z sesji Rady Powiatu w Rypinie 

w dniu 12 sierpnia 2025 r. 

 

 

XX sesja VII kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Zespole Szkół nr 5 im. ks. Jana 

Twardowskiego w Rypinie przy ul. Mławskiej 54 C. Zwołana została na wniosek Zarządu 

Powiatu w Rypinie przez Przewodniczącego Rady Powiatu Macieja Grzybowskiego. Sesja 

rozpoczęła się o godzinie 13.00 wysłuchaniem hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 

13.20 

 

Ad. 1   

 Otwarcia obrad XX sesji VII kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał 

Przewodniczący Rady Powiatu Maciej Grzybowski. Przewodniczący Rady przywitał 

wszystkich uczestniczących w posiedzeniu, a w sposób szczególny Pana Jarosława 

Tomkowskiego Dyrektora ZS nr 5 gospodarza szkoły dzięki któremu w dniu dzisiejszym 

Rada Powiatu w Rypinie może przeprowadzić obrady sesji, gdyż sala konferencyjna w 

Starostwie Powiatowym jest nadal w trakcie remontu. Przewodniczący Rady podziękował  

Dyrektorowi za taką możliwość.    

Przewodniczący Rady Powiatu  poinformował, że wpłynął wniosek Zarządu Powiatu w 

Rypinie o zwołanie sesji Rady Powiatu w Rypinie z uwagi na konieczność podjęcia uchwały 

dotyczącej rozpatrzenia petycji i podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia zakazu używania 

jednostek pływających napędzanych silnikiem spalinowym na Jeziorze Urszulewskim na 

obszarze położonym w granicach Powiatu Rypińskiego. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia 

obrad uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum. Radna Danuta Tyraj oraz Radny Jarosław 

Sochacki i Rafał Zglinicki byli nieobecni. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad XX sesji VII kadencji Rady Powiatu.  

2. Sprawy organizacyjne: 

a) stwierdzenie kworum, 

b) przyjęcie porządku obrad XX sesji Rady Powiatu w Rypinie, 
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c) przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Powiatu w Rypinie. 

3. Przedstawienie informacji przekazanej przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie Nadzór Wodny w Rypinie, Sierpcu, Lipnie i Golubiu Dobrzyniu. 

4. Podjęcie uchwał: 

a) Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym w 

zakresie ustanowienia przepisów prawa miejscowego poprzez wprowadzenie zakazu 

używania jednostek pływających napędzanych silnikiem spalinowym na Jeziorze 

Urszulewskim na obszarze położonym w granicach Powiatu Rypińskiego (projekt uchwały – 

druk nr 1), 

 b) Uchwała  w sprawie zakazu używania jednostek pływających napędzanych 

silnikiem spalinowym na Jeziorze Urszulewskim na obszarze położonym w granicach 

Powiatu Rypińskiego (projekt uchwały – druk nr 2),  

 c) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego 

na rok 2025 (projekt uchwały – druk nr 3),             

      d) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2025-2029 (projekt uchwały – druk nr 4).   

5. Zamknięcie obrad sesji. 

  

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o uwagi do porządku obrad? 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.  

Z uwagi na problemy techniczne związane z systemem do głosowania Przewodniczący Rady 

Powiatu poprosił o powtórzenie głosowania.  

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za przyjęciem 

porządku obrad XX sesji głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XIX sesji był wyłożony do wglądu w 

Biurze Rady i zapytał o uwagi do protokołu z  XIX sesji. Uwag do protokołu z XIX sesji nie 

zgłoszono. 

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z XIX sesji. 

Za przyjęciem protokołu z XIX sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o posiedzeniach komisji, które się odbyły w 

okresie międzysesyjnym oraz o tematach omawianych na poszczególnych posiedzeniach.  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że informacja przekazana przez 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Rypinie, Sierpcu, Lipnie i 

Golubiu Dobrzyniu za rok 2024 zostało wysłane mailowo do radnych, wobec powyższego 

radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie zostało omówione na posiedzeniu 

Komisji Finansów, Gospodarki i Rolnictwa. Sprawozdania stanowią załącznik do protokołu.  

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że sprawozdania przekazane przez Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Rypinie, Sierpcu, Lipnie i Golubiu 



3 

Dobrzyniu zostały przyjęte bez uwag i pytań. 

 

Ad. 4 a 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym w zakresie 

ustanowienia przepisów prawa miejscowego poprzez wprowadzenie zakazu używania 

jednostek pływających napędzanych silnikiem spalinowym na Jeziorze Urszulewskim na 

obszarze położonym w granicach Powiatu Rypińskiego. 

 

Projekt uchwały przygotowała Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało „za” 12 radnych. 

Wstrzymało się od głosu 2 radnych (Piotr Czarnecki, Krzysztof Szalkowski). 

Uchwała otrzymuje Nr XX/106/2025 

 

Ad. 4 b 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały w sprawie zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikiem 

spalinowym na Jeziorze Urszulewskim na obszarze położonym w granicach Powiatu 

Rypińskiego. 

Projekt uchwały przygotowała Teresa Mucha – Kierownik Wydziału Środowiska. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało „za” 11 radnych.  

Wstrzymało się od głosu 3 radnych (Monika Kalinowska, Piotr Czarnecki, Krzysztof 

Szalkowski). 

Uchwała otrzymuje Nr XX/107/2025 

 

 

Ad. 4 c 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na 

rok 2025. 

Projekt uchwały przygotowała Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XX/108/2025 
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Ad. 4 d 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do 

projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2025-2029. 

 

Projekt uchwały przygotowała Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu. 

Pytań nie zgłoszono.  

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych. 

Uchwała otrzymuje Nr XX/109/2025 

 

Ad. 5 

         Przewodniczący Rady Powiatu Maciej Grzybowski podziękował za udział w sesji i 

zamknął obrady XX sesji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Zakończenie obrad XX sesji Rady - godz. 13.20 

 

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa. 

                     

                                  Przewodniczący Rady Powiatu 

  

                                                                 Maciej Grzybowski 
 

Protokołowała: 

Anna Zaborowska 

 

 

 

Załączniki: 

• Lista obecności. 

• Lista zaproszonych gości. 

• Wyniki głosowań. 

• Wniosek Zarządu Powiatu w Rypinie o zwołanie sesji Rady Powiatu w Rypinie. 

• Sprawozdania przekazane przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór 

Wodny w Rypinie, Sierpcu, Lipnie i Golubiu Dobrzyniu. 

• Petycja złożona w interesie publicznym w zakresie ustanowienia przepisów prawa 

miejscowego poprzez wprowadzenie zakazu używania jednostek pływających 

napędzanych silnikiem spalinowym na Jeziorze Urszulewskim na obszarze położonym w 

granicach Powiatu Rypińskiego. 

• Uchwała Nr 1/2025 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Rypinie z dnia 

19.03.2025r. 

• Ocena warunków akustycznych wpływu sprzętu pływającego na aktualne warunki 

akustyczne wokół Jeziora Urszulewskiego. 


